様式２

令和 ５年  10月 24日

報道関係者 様

守口市と PIAZZA株式会社との事業連携協定の締結について

守口市では、現在も SNSで情報発信を行っておりますが、従来の市の行政情報発信に加え、

令和 5 年 10 月 24 日より地域コミュニティアプリ「ピアッザ」を活用することで、アプリ利

用者により市政情報の共有ができるとともに、アプリのユーザー内で話題になることにより、

より多くの方に行政情報を知っていただくことができ、今まで以上に市政情報が発信できる

こと、また、ユーザー同士で情報交換を行う中で、市民同士のつながりの促進になり、地域コ

ミュニティの活性化にもつながるため、下記のとおり PIAZZA株式会社と事業連携協定を締結

するものです。

なお、包括連携協定に関する具体的な内容は以下のとおりです。

１ 協定内容

①地域コミュニティの活性化に向けた行政・地域情報の発信

②住民同士のコミュニティの形成

③その他、地域の社会的課題を解決すると認める事項

【問合せ】

守口市報道提供資料

（行政情報）

守口市役所 企画財政部 魅力創造発信課

    電話 ０６－６９９２－１３５３ （直通）

主な概要